



# IRENE MEJÍAS CALATAYUD

Comunicadora, periodista e internacionalista

## EXPERIENCIA

### Social Media & Marketing

Junio 2020 - Actualidad

*Elio Estudio Comunicación*

- Creación de contenido (texto y creativities) para RRSS
- Community Management
- Creación de posts con optimización SEO
- Creación y gestión de campañas en Google Ads y Facebook Ads
- Estrategia de comunicación integral para cartera de clientes

### Equipo de Comunicación

Marzo 2020 - Actualidad

*CómoAyudar.org*

- Plan de medios y plan de comunicación: planificación y ejecución
- Gestión de RRSS y campañas de email marketing
- Creación de notas de prensa

### Departamento de Marketing y Comunicación

Febrero 2020- Junio 2020

*Abengoa - Fundación Focus*

- Creación de contenidos de Comunicación Interna y Externa
- Gestión de RRSS, Community Management
- Redacción, revisión y corrección de textos
- Creativities corporativas y para RRSS
- Atención y contacto con medios de comunicación
- Redacción SEO

### Departamento de Comunicación y Fundraising

Septiembre 2019 - Enero 2020

*Acción contra el Hambre*

- Creación de contenidos (blog y notas de prensa)
- Cobertura de eventos y convocatorias a medios
- Dinamización de RRSS, gestión y seguimiento de campañas
- Confección de creativities
- Creación y gestión de newsletters y campañas de mailing
- Apoyo al departamento y CRM; confección de memorias anuales
- Benchmarking web
- Voluntariado

### Communications and Program Trainee

Julio 2017 - Diciembre 2017

*Common Action Forum*

- Organización, participación y cobertura mediática de eventos
- Traducciones y transcripciones inglés-español
- Edición y actualización de página web y redes sociales
- Edición de vídeos
- Revisiones bibliográficas
- Clippings

## CONOCIMIENTOS DIGITALES



## SOBRE MI

Profesional del área de la comunicación; nativa digital, con experiencia y habilidades tecnológicas a nivel profesional. Soy una persona proactiva, curiosa, trabajadora y a la que le encanta aprender. Trabajo bien en equipo, soy creativa y muy comprometida.

## CONTACTO

635 975 727

irenemejiascalatayud@gmail.com

<https://bit.ly/2FapgiU>

[shorturl.at/frtB7](http://shorturl.at/frtB7)

## IDIOMAS

ALTO

BÁSICO



## COMPETENCIAS

Capacidad de análisis

Capacidad de trabajo

Adaptabilidad

Creatividad

Planificación y coordinación

## FORMACIÓN

Master en Comunicación Corporativa

*Instituto de las Artes de la Comunicación*

*CEU San Pablo*

2018-2019

Doble grado en Periodismo y

Relaciones Internacionales

*Universidad Rey Juan Carlos*

2013-2018